
2017 年７月８日 

各位 

岡山大学大学院社会文化科学研究科考古学研究室 

700-8530 岡山市北区津島中 3-1-1 

TEL:086-251-7457（研究室） 

090-2898-5386（調査時） 

 

総社市鳶尾塚古墳測量調査のお知らせ 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のことと存じます。 

 この度、下記の通り岡山大学考古学研究室では総社市鳶尾塚古墳の測量調査を行います。

みなさまご多忙のことと存じますが、お立ち寄りのうえご指導いただけましたら幸いです。 

 

敬具 

調査遺跡 鳶尾
と び お

塚
づか

古墳（岡山県総社市下林） 

     古墳時代後期～終末期 円墳 直径約 25m 

調査目的 墳丘測量および横穴式石室の実測 

調査日程 2017 年 8月 5日（土）～8月 13日（日） 

 ※調査の終了予定は変更となる場合がありますので、お越しの際はご一報ください。 

調査担当 

清家 章（岡山大学大学院社会文化科学研究科・教授） 

学生隊長 四田寛人 

※お車でいらっしゃる場合は、事前にご一報いただけると幸いです。 

 調査中の連絡は清家にお願いいたします。 

 

 

 


